[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Третий созыв

Десятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.09.2005 г. №106
г. Троицк

О внесении изменений в решение

Троицкого городского Совета депутатов

от 28.10.2004 года № 107 «Об утверждении
 городской целевой программы «Пожарная
безопасность лечебных учреждений города
Троицка на 2005 – 2006 годы»

В целях реализации мероприятий по городской целевой программе «Пожарная безопасность лечебных учреждений  города Троицка на 2005 – 2006 годы» и обеспечения пожарной безопасности в лечебных учреждениях города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. В раздел 4 «Мероприятия по реализации основных направлений Программы» городской целевой программы «Пожарная безопасность лечебных учреждений  города Троицка на 2005 – 2006 годы», утвержденной решением Троицкого городского Совета депутатов № 107 от 28.10.2004 года, внести изменения, изложив их в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.).

Председатель Собрания

 депутатов города Троицка

                        И.А.Разумовский

Приложение

к решению Собрания депутатов города Троицка

от 21.09.2005 года № 106
«Пожарная безопасность лечебных учреждений  города Троицка на 2005 – 2006 годы»

«Мероприятия по реализации основных направлений Программы»
	№
	Мероприятия
	Учреждения
	Финансовые затраты,

тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Замена деревянных перегородок в помещениях на негорючие
	Лечебный корпус №1, стоматологический кабинет, поликлиника
	4,0
	7,0

	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	2
	Уклон металлических лестничных маршей выполнить с уклоном 1:1
	Педиатрическое отделение
	-
	-
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	3
	Проектирование и оборудование дополнительных эвакуационных выходов с дверной коробкой 1,9 х 1,2
	Стоматологический кабинет
	29,0
	-
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	4
	Замена глухих решеток на распашные
	По всем корпусам
	21,0
	10,0
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	5
	Произвести электрозамеры с составлением протоколов
	Ежегодно во всех корпусах
	1,5
	1,5
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	6
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации
	Филиал поликлиники,

стоматологический кабинет, кабинет врача стоматолога-ортопеда
	54,9
	90,0
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	7
	Оборудовать средствами пожаротушения:

-вентили;
-головки(гайки);
-огнетушители ОП-5
	Лечебные корпуса
	22,0
	20,0
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	8
	Выполнить всю электропроводку в строительных конструкциях
	Во всех учреждениях
	-
	50,0
	Городской бюджет
	Главный энергетик

	9
	Устранить перепады высот на путях эвакуации
	Педиатрическое отделение, лечебный корпус №2 ГРЭС, молочная кухня и др.
	-
	-
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	10
	Установка противопожарных дверей
	Электрощитовые лечебных корпусов, кладовые-молочной кухни, родильного, педиатрического отделений
	-
	15,0
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	11
	Выполнить внутренний противопожарный водопровод
	Гараж
	-
	80,0
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	12
	Огнезащитная обработка чердачных помещений
	Лечебный корпус №1, корпус №1 ГРЭС
	-
	40,0
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	13
	Перезарядка химических огнетушителей
	Во всех учреждениях
	5,0
	5,0
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	14
	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	Во всех учреждениях, где имеется
	14,1
	30,0
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	15
	Приобретение индивидуальных средств защиты органов дыхания
	Во всех лечебных корпусах
	25,0
	-
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	16
	Восстановление контура заземления и вентиляции
	Лечебный корпус № 2
	90,0
	-
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	17
	Приобретение материалов для заземления
	ММ ЛПУ «Центральная районная больница г.Троицка и Троицкого района»
	10,0
	-
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	18
	Приобретение и обновление наглядных пособий, учебно-методических материалов на противопожарную тематику для  проведения занятий с сотрудниками больницы
	Лечебный корпус № 1
	1,5
	-
	Городской бюджет
	Заместитель главного врача по ПХД

	Итого
	278,0
	348,5

_1176883263.bin